

**Rolund Holding ApS**  
**Smedevej 29, 6710 Esbjerg V**

---

**Årsrapport for**  
**2018/19**

---

**CVR-nr. 20 39 16 42**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. februar 2020.

  
Mona Sørensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rolund Holding ApS Smedevej 29 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 20 39 16 42
	Stiftet: 30. oktober 1997
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Mona Sørensen, Jagtvænget 15, 6710 Esbjerg V
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Kongensgade 62, 6701 Esbjerg
<b>Modervirksomhed</b>	Rolund Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Esbjerg Indleveringscentral, ApS, Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at investere i aktier, anpartar og obligationer samt ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 153 t.kr. mod 107 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 859 t.kr. mod -188 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>152.904</b>	<b>106.992</b>
1 Personaleomkostninger	-72.720	-72.720
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.098	-63.098
<b>Driftsresultat</b>	<b>17.086</b>	<b>-28.826</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	772.574	359.925
Andre finansielle indtægter	418.235	205.039
2 Øvrige finansielle omkostninger	-315.196	-817.745
<b>Resultat før skat</b>	<b>892.699</b>	<b>-281.607</b>
3 Skat af årets resultat	-33.770	93.645
<b>Årets resultat</b>	<b>858.929</b>	<b>-187.962</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	810.708	359.925
Udbytte for regnskabsåret	110.600	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-62.379	-2.047.887
<b>Disponeret i alt</b>	<b>858.929</b>	<b>-187.962</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	2.920.919	2.984.017
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.920.919</u>	<u>2.984.017</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.835.888	2.063.314
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.835.888</u>	<u>2.063.314</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.756.807</u></b>	<b><u>5.047.331</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	0	3.404
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	382.302	259.876
Tilgodehavender i alt	<u>382.302</u>	<u>263.280</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.805.131	8.018.609
Værdipapirer i alt	<u>7.805.131</u>	<u>8.018.609</u>
Likvide beholdninger	262.273	118.524
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.449.706</u></b>	<b><u>8.400.413</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.206.513</u></b>	<b><u>13.447.744</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	213.000	213.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.604.390	793.682
8 Overført resultat	10.331.046	10.393.424
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.259.036</b>	<b>12.900.106</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	18.000	18.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.000	18.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	849.689	391.281
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	904.144	78.505
Selskabsskat	116.615	0
Anden gæld	59.029	59.852
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.929.477	529.638
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.947.477</b>	<b>547.638</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.206.513</b>	<b>13.447.744</b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter**

**Noter**

	2018/19	2017/18
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	72.720	72.720
	<b>72.720</b>	<b>72.720</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.845	3.046
Andre finansielle omkostninger	290.351	814.699
	<b>315.196</b>	<b>817.745</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	32.596	-93.522
Regulering af tidligere års skat	1.174	-123
	<b>33.770</b>	<b>-93.645</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	3.154.958	3.154.958
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>3.154.958</b>	<b>3.154.958</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-170.941	-107.843
Årets afskrivninger	-63.098	-63.098
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b>-234.039</b>	<b>-170.941</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>2.920.919</b>	<b>2.984.017</b>

## Noter

	30/9 2019	30/9 2018
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	1.269.632	1.269.632
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>1.269.632</b>	<b>1.269.632</b>
Opskrivninger 1. oktober 2018	793.682	433.757
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	772.574	359.925
<b>Opskrivninger 30. september 2019</b>	<b>1.566.256</b>	<b>793.682</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>2.835.888</b>	<b>2.063.314</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Esbjerg Indleveringscentral	Esbjerg	100 %
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	213.000	213.000
	<b>213.000</b>	<b>213.000</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2018	793.682	433.757
Resultatandel	810.708	359.925
	<b>1.604.390</b>	<b>793.682</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2018	10.393.425	12.441.311
Årets overførte overskud eller underskud	-62.379	-2.047.887
	<b>10.331.046</b>	<b>10.393.424</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2018	1.500.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	110.600	1.500.000
	<b>110.600</b>	<b>1.500.000</b>

## Noter

---

30/9 2019

30/9 2018

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med ejerforeningen Frodesgade er tinglyst anden hæftelse t.kr. 15

### 11. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 36 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.